

Nie mam na leki

Data publikacji: 25.11.2012 12:40

Pokazują recepty, pytają o tańsze zamienniki, a potem z żalem odchodzą od okienka w aptece... Coraz częściej chorzy rezygnują z wykupienia lekarstw, lub kupują tylko część zalecanych. Powód ? leki są zbyt drogie.

Skoro miało być tak dobrze to dlaczego jest tak źle i co czwarty emeryt rezygnuje z połowy leków przepisanych przez lekarza ? - ***Kiedyś były inne czasy, jakoś lżej się żyło. Człowieka było stać na wykupienie leków, a dzisiaj... po opłaceniu rachunków zostaje tyle, że nic tylko siąść i płakać...*** - żali się 68-letnia Wanda Martynek, mieszkanka Cieszyna - ***Wychodzi na to, że emerytury mam za mało, żeby przeżyć, ale za dużo by umrzeć.***

Takich osób, jak pani Wanda nie brakuje. - ***Mam blisko 1200 zł emerytury, mieszkam sam, po opłaceniu czynszu i pozostałych rachunków na życie zostaje mi około 500 złotych. Lekarstwa brać trzeba, bo w moim wieku więcej chorób niż zdrowia, ale... skąd wziąć na to pieniądze? Zdarzają się miesiące kiedy jestem bez leków, lekarz mnie strofuje, że muszę je systematycznie zażywać, bo z sercem nie ma żartów... a ja przecież nie mam ich za co kupić. W MOPS-ie powiedzieli mi, że mój dochód jest za wysoki, nie kwalifikuję się do pomocy...***- mówi pan Józef z Cieszyna.

Jak poradzić sobie w sytuacji, gdy nie starcza nam na lekarstwa - z tym pytaniem zwróciliśmy się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie.

- ***Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje przy spełnieniu określonych okoliczności. Niezwykle istotnym warunkiem jest kryterium ustawowe, które w przypadku osoby samotnie gospodarującej wynosi 542 zł. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach osobie przekraczającej kryterium dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy lub zasiłek celowy zwrotny*** - wyjaśnia Dominika Poźniak, kierownik MOPS w Cieszynie.

Co z panem Józefem ?...

- ***Opisana sytuacja dotyczy osoby samotnej, z informacji wynika, iż dochód przekracza kryterium ustawowe o 221 %. Zatem przy takiej sytuacji finansowej osoby, ewentualną przesłanką do udzielenia pomocy mogłaby być szczególnie trudna sytuacja zdrowotna oraz związane z tym ponoszenie wysokich kosztów leczenia, stan zdrowia musiałby zostać poświadczony zaświadczeniem medycznym, a wydatki na leczenie również udokumentowane*** - wyjaśnia kierownik MOPS, dodając - ***Należy podkreślić wyjątkowość okoliczności przyznawania świadczeń na specjalnych zasadach, przede wszystkim dlatego, że osoby nie spełniają ogólnych kryteriów otrzymania pomocy. Ich sytuacja materialna jest na tyle dobra, że powinni oni samodzielnie przewyciężyć trudności. Przyznanie pomocy takim osobom i rodzinom, w sytuacji ograniczonych środków finansowych i ogromnej liczby rodzin oraz osób oczekujących na wsparcie, wymaga absolutnie wyjątkowych okoliczności.***

Organ pomocy społecznej powinien rozważyć sytuację życiową osoby ubiegającej się o pomoc w kategoriach "przypadku szczególnie uzasadnionego". Według MOPS ocena ta powinna abstrahować od kwestii wysokości uzyskiwanego przez tę osobę dochodu. Świadczenia takie powinny być traktowane jako szczególna pomoc doraźna ukierunkowana na konkretny cel bytowy.